地址:西安市高新区纬二十六路 369 号 电话：400-876-5512
网址: www.agitekservice.com 座机：029-88827159
产
品
手
册
仪器型号：
西安安泰测试科技有限公司

约将花 30 秒进入驻机程序。为使仪器内部器件性能指标稳定以达到更好的测试效果，在
进行测量前建议预热 30 分钟。
在本指南中，前面板上按键用【XXX】形式表示，XXX 为按键名称；
触摸屏上的底部按钮用【XXX】形式表示，XXX 为按键名称；右侧菜
单按钮用［XXX］形式表示，XXX 为菜单名称。
注意
2 准备使用
2.3 前面板介绍
7
2.3 前面板介绍
本节对 4957B 的前面板做详细说明，图 2.1 为 4957B 前面板。
图 2.1 4957B 微波综合测试仪前面板
2.3.1 电源键及指示灯
位于综测仪前面板的左下角。电源指示灯位于黄色电源开机键内部，关机状态指示灯
为黄色，开机状态指示灯为绿色，其颜色对应仪器的物理状态如下表。
表 2.2 指示灯状态说明
仪器状态 指示灯状态 频谱仪物理状态
关机状态
不亮
a）已安装电池，未接入电源。
b）未安装电池，未接入电源。
黄色常亮
a）未安装电池，接入电源。
b）已安装电池且电池电量满，并接入电源。
黄色闪烁 已安装电池且电池电量不满，并接入电源
开机状态
绿色常亮
a）未安装电池，接入电源。
b）已安装电池且电池电量满，接入电源。
c） 已安装电池，未接入电源。
绿色闪烁 已安装电池且电池电量不满，并接入电源
2.3.2 功能键区
常用按键功能介绍如下：
 【频率】：网络分析模式和频谱分析模式下，用于设置测量的中心频率、起始终止
频率、扫宽和频率步进等参数。
8.4寸触摸屏 旋轮
电源键及指示灯
退格、取消和确认键
数字输入键区
功能键区
复位键
侧提带
步进键
电池仓
扬声器
2 准备使用
2.3 前面板介绍
。8
 【幅度】：网络分析模式下，用于设置自动比例、参考电平、参考位置、刻度/格
和输出功率等参数。频谱分析模式下用于设置显示测量结果的幅度参数，包括设
置参考电平、衰减器设置、显示刻度、单位和前置放大器的控制等。
 【带宽】：网络分析模式下，用于设置平均、平滑、中频带宽等参数。频谱分析模
式下用于设置 RBW、VBW、检波类型、平均等。
 【光标】：网络分析模式下，用于打开与光标相关的功能菜单，包括光标的切换、
打开和关闭、光标峰值搜索、差值光标、光标功能的设置。频谱分析模式下，用
于打开与光标相关的功能菜单，包括光标的切换、打开和关闭、光标峰值搜索、
差值光标、计数器及噪声光标的设置。
 【测量】：网络分析模式下，用于选择需要的 S 参数测量模式、数据格式及时域功
能的设置。频谱分析模式下，用于选择不同的测量功能，包括场强测量、通道功
率、占用带宽、AM/FM 解调、邻道功率比等设置，同时可以设置信号发生的输出
功率等。
 【模式】：用于选择综合测试仪的工作模式，可以选择为电缆和天馈线测试、矢量
网络分析、频谱分析、USB 功率测量、矢量电压计等模式。
2.3.3 复位键
用于系统复位，系统重启，恢复到默认的初始状态。按下此键放开后实现复位。
2.3.4  感光孔
能够感应外部光线强弱，用于液晶亮度自动调节。
2.3.5 数字键区
 数字键：通过前面板数字键可以将选择的参数对应值输入，在软菜单中选择相应
的单位即可将数据输入。